Rusyd yang dicatat dalam sejarah melainkan hanya kehidupan ilmiahnya. Dan ini

bukan berdasarkan minimnya referensi tentang filsuf Kordoba, namun hidup Ibnu

Rusyd hanya didedikasikan untuk ilmu.6

Dilahirkan di Kordoba pada tahun 520 H (1126 M), nama lengkap Ibnu

Rusyd adalah Abul Walid Muhammad bin Ahmad Ibnu Rusyd. Ia tumbuh dan

berkembang dewasa dilingkungan keluarga yang terkenal keutamaannya dalam

lapangan hukum Islam dan mempunyai kedudukan tinggi di Andalus. Ayahnya

adalah seorang hakim, demikian pula datuknya adalah Hakim Agung di Kordoba